

DOHODA O NAROVNÁNÍ

ke smlouvě o dílo č. 339/OI-Ut/24-Za

číslo smlouvy zhotovitele: K24111.2

(dále jen „dohoda“)

I.

Smluvní strany

1. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace

se sídlem: Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava
zastoupena: , ředitelem organizace
IČO: 00095711
DIČ: CZ00095711
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 86-6032100257/0100

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
– technicko-provozní náměstek.

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:
– vedoucí střediska Bruntál,
– vedoucí TSÚ střediska Bruntál,
– investiční technik střediska Bruntál,
– investiční technik střediska Bruntál,
– mostní technik střediska Bruntál,
– pracovníci ředitelství,
– investiční referent, odbor investiční a majetkový Krajského úřadu
Moravskoslezského kraje
(dále jen „objednatel“)

2. KARETA s.r.o.

se sídlem: Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál
zastoupena: , jednatelem společnosti
IČO: 62360213
DIČ: CZ62360213
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 190776490297/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C8072

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

(dále jen „zhotovitel“)

II. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 10. 2024 smlouvu o dílo č. 339/OI-Ut/24-Za (dále jen „smlouva“), na provedení stavby „Povodňové škody – Silnice II/453 Heřmanovice – Město Albrechtice“ (dále jen „dílo“).
2. Dílo bylo zhotovitelem dokončeno v souladu se smlouvou dne 15. 12. 2024 a objednatelem převzato dne 2. 1. 2025, přičemž ke dni 15. 12. 2024 byly provedeny dodatečné práce a dodávky (dále jen „vícepráce“), a zároveň některé práce a dodávky provedeny nebyly (dále jen „méněpráce“), aniž by byl v souladu s čl. V odst. 5 smlouvy uzavřen dodatek.
3. Z důvodu nepředpokládaných okolností, které vyvstaly při realizaci prací na díle, a na základě zaměření skutečného provedení stavby, došlo ke změně rozsahu díla oproti původnímu zadání, spočívající ve vícepracích a méněpracích.
4. Cena víceprací činí:

bez DPH	1 647 022,21 Kč
DPH 21 %	345 874,66 Kč
včetně DPH	1 992 896,87 Kč
5. Cena méněprací činí:

bez DPH	1 722 913,84 Kč
DPH 21 %	361 811,91 Kč
včetně DPH	2 084 725,75 Kč
6. Rozsah víceprací a méněprací je blíže specifikován v dokumentaci změn během výstavby (ZBV) ze dne 13. 2. 2025.

III. Narovnání

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly takto:

1. Zhotovitel splnil svůj závazek provést dílo ve sjednaném rozsahu, a to bez ohledu na skutečnost, že v rámci díla nebyly realizovány méněpráce uvedené v čl. II odst. 5 této dohody.
2. Cena za dílo celkem dle čl. V odst. 1 smlouvy se zvyšuje o cenu víceprací a zároveň snižuje o cenu méněprací a činí:

bez DPH	8 055 988,60 Kč
DPH 21 %	1 691 757,61 Kč
včetně DPH	9 747 746,21 Kč
3. Příloha č. 1 smlouvy – Souhrnný rozpočet stavby se nahrazuje novým zněním, které je jako příloha této dohody.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní práva a povinnosti stran vyplývající ze smlouvy touto dohodou neupravené zůstávají nadále v platnosti beze změny.
2. Strany dohody berou na sebe práva a povinnosti z této dohody pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou obou stran.
3. Případné změny a doplňky této dohody budou strany řešit písemnými vzestupně číslovanými dodatky, které budou výslovně za dodatky této dohody označeny.

4. Je-li tato dohoda uzavírána v listinné podobě, vyhotovuje se ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. Je-li tato dohoda uzavírána elektronicky, obdrží obě strany její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy.
5. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění dohody v registru smluv provede objednatel.
6. Osobní údaje obsažené v této dohodě a smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy.
7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.
8. Nedílnou součástí této dohody je příloha č. 1 – Souhrnný rozpočet stavby.

Dohodu přezkoumal ve vztahu k VZ

obchodně-investiční náměstek

V Ostravě dne 20.02.2025

V Bruntále dne 18.02.2025

za objednatele

za zhotovitele

ředitel organizace

jednatel společnosti

Příloha č. 1 **Souhrnný rozpočet stavby**

Název části díla		Cena bez DPH (Kč)	DPH 21 % (Kč)	Cena včetně DPH (Kč)
SO 01	Silnice II/453			
SO 02	Most ev. č. 453-23			
Cena díla celkem		8 055 988,60	1 691 757,61	9 747 746,21